
 

平成２０年７月３０日 

監 査 委 員 決 定 

 

平成２０年財政援助団体等監査実施計画 

 

１ 実施方針 

  監査基本計画を踏まえ、平成２０年財政援助団体等監査を以下の方針により実施する。 

（１）補助金等交付団体については、補助等に係る事業が、その目的に沿って適正かつ効

果的に行われているかを主眼として監査を実施する。 

（２）出資団体については、団体の事業が出資等の目的に沿って適切に運営されているか、 

会計経理等が適切に行われているかという観点とともに、費用対効果をはじめとする

経営的な観点からも監査を実施する。 

（３）監査の実施に当たっては、出資団体監査において経営者に対するヒアリングを行う。

また、監査を効果的、効率的に実施するため、これまでの監査の実施状況を踏まえて

着眼点を設定するなど、十分な事前準備を行う。 

 

２ 監査期間 

  平成２０年９月１７日（水）から平成２１年１月２１日（水）まで（講評を含む。） 

 

３ 実施対象及び日程 

別紙「監査実施予定団体一覧」記載の１８２団体を対象とする。 

日程は、別紙日程表のとおりである。 

 

４ 監査対象範囲 

  原則として、平成１８年度及び平成１９年度の事業を対象とする。 

 

５ 結果の報告及び公表 

監査の結果の報告及び公表は、講評後速やかに行う。 



（　監査第一課  ）
月 日 曜

9 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

平成21年1月14日（水）　　学校法人９０団体

生活文化スポーツ局

講　評

平成２０年９月

学校法人けやきの杜
学校法人高山文化学園

学校法人紀藤学園
学校法人みねまち学園

学校法人やさく学園
学校法人足立芦田学園

学校法人富士学院
学校法人草花学園

学校法人明照学園
学校法人みずほ学園

学校法人はなぞの学園
学校法人岡村学園

学校法人向良学園
学校法人玉林学園

学校法人東京梨の実学園
学校法人髙野学園

学校法人安見学園
学校法人落合学園

学校法人日新学園
学校法人サムエル学園



（  監査第二課  ）
月 日 曜

9 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

　　　　　

平成20年12月3日(水）　　東京水道サービス株式会社　　

平成21年 1月21日(水）　　社会福祉法人敬愛学園ほか２２団体

福祉保健局

水道局

東京水道サービス株式会社

東京水道サービス株式会社

東京水道サービス株式会社

東京水道サービス株式会社

東京水道サービス株式会社

講　評

平成２０年９月

社会福祉法人
志芳福祉会

社会福祉法人
やなぎ会

社会福祉法人
お告げのフランシスコ姉妹会

社会福祉法人
同胞援護婦人連盟

東京水道サービス株式会社

社会福祉法人
東京都福祉事業協会

社会福祉法人
敬愛学園

社会福祉法人
多摩福祉会

社会福祉法人
ナオミの会

社会福祉法人
東京家庭学校

社会福祉法人
天使園

社会福祉法人
子供の家

社会福祉法人
福音寮

社会福祉法人
諸岳会

社会福祉法人
東京育成園

社会福祉法人
杉の子保育会



（　監査第三課  ）
月 日 曜

9 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

平成20年11月26日(水）　　地方独立行政法人東京都立産業技術センター

平成20年12月17日(水）　　東京都住宅供給公社講　評

平成２０年９月

都市整備局 産業労働局

東京都住宅供給公社

東京都住宅供給公社

地方独立行政法人東京都立産業技術センター

地方独立行政法人東京都立産業技術センター

東京都住宅供給公社

東京都住宅供給公社

地方独立行政法人東京都立産業技術センター

地方独立行政法人東京都立産業技術センター

東京都住宅供給公社

東京都住宅供給公社

地方独立行政法人東京都立産業技術センター

地方独立行政法人東京都立産業技術センター



（ 技術監査課  ）
月 日 曜

9 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

平成20年12月17日(水）  東京都住宅供給公社

講　評

平成２０年９月

東京都住宅供給公社

東京都住宅供給公社



（　監査第一課  ）
月 日 曜

10 1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金  

平成20年11月19日（水）　　株式会社はとバス、財団法人東京都体育協会

生活文化スポーツ局

学校法人
文化学院

株式会社
はとバス
株式会社
はとバス
株式会社
はとバス

交通局

生活文化
スポーツ局

財団法人
東京都体育協会
財団法人

東京都体育協会

生活文化
スポーツ局

講　評

平成２０年１０月

学校法人
守屋教育学園

学校法人
大妻学院

学校法人
芝浦工業大学

学校法人
安田商工教育会

学校法人
五島育英会

学校法人
玉川学園

学校法人
調布学園

学校法人
駒澤学園

学校法人
文京学園

交通局
学校法人
桐朋学園

学校法人
錦城学園

学校法人
中央大学

株式会社
はとバス

株式会社
はとバス

学校法人
桐朋学園

学校法人
守屋育英学園

学校法人
矢野学園

学校法人
成蹊学園

学校法人
明治学院

学校法人
五島育英会

学校法人
実践女子学園

学校法人
日本体育会

学校法人
麻布学園

学校法人
武蔵野女子学院

学校法人
成城学校

学校法人
渡辺学園

学校法人
東京純心女子学園

学校法人
田村学園

学校法人
明星学園

学校法人
足立学園

学校法人
国士舘

学校法人
菅生学園

学校法人
田村学園

学校法人
開成学園

学校法人
立教女学院

学校法人
実践学園

学校法人
青蘭学院

学校法人
京華学園

学校法人
武蔵野学院

学校法人
駿台学園

学校法人
豊島岡女子学園

学校法人
京北学園

学校法人
京華学園

学校法人
山崎学園

学校法人
城西学園

学校法人
帝京大学

学校法人
駒場学園

学校法人
恵泉女学園

学校法人
大森学園

学校法人
自由学園

学校法人
明昭学園

学校法人
世田谷学園

学校法人
女子美術大学

学校法人
白梅学園

学校法人
順心広尾学園

学校法人
三輪田学園

学校法人
東京成徳学園

学校法人
獨協学園

学校法人
簡野育英会

学校法人
川村学園

学校法人
帝京大学

学校法人
目黒学院

学校法人
日出学園

学校法人
順天学園

学校法人
東星学園

学校法人
三室戸学園

学校法人
高輪学園

学校法人
東京女子学園

学校法人
国際基督教大学

学校法人
普連土学園

学校法人
日本橋女学館

学校法人
瀧野川女子学園

学校法人
三育学院

学校法人
北豊島学園

学校法人
冲永学園

学校法人
根津育英会



（ 監査第二課  ）
月 日 曜

10 1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

平成20年12月17日(水）　　財団法人城北労働・福祉センター

平成21年 1月21日(水）　　社会福祉法人江寿会ほか22団体　　　　

福祉保健局

福祉保健局

社会福祉法人
賛育会

社会福祉法人
桜栄会

社会福祉法人
足立邦栄会

社会福祉法人
慈生会

社会福祉法人
聖明福祉協会

社会福祉法人
至誠学舎東京

社会福祉法人
泉陽会

社会福祉法人
有隣協会

社会福祉法人
嬉泉

社会福祉法人
武蔵野会

社会福祉法人
藤倉学園

社会福祉法人
生光会

社会福祉法人
章佑会

社会福祉法人
信愛報恩会

社会福祉法人
あすはの会

社会福祉法人
錦華学院

財団法人
城北労働・福祉センター

講　評

平成２０年１０月

福祉保健局・産業労働局

福祉保健局

財団法人
城北労働・福祉センター

財団法人
城北労働・福祉センター

社会福祉法人
上宮会

社会福祉法人
老後を幸せにする会

社会福祉法人
江東園

福祉保健局

社会福祉法人
わかくさ会

社会福祉法人
東京愛育苑

社会福祉法人
福田会

社会福祉法人
至愛協会

財団法人
生長の家社会事業団

宗教法人
妙福寺

社会福祉法人
バオバブ保育の会

社会福祉法人
友愛学園

社会福祉法人
大泉旭出学園

財団法人
城北労働・福祉センター

東京水道サービス株式会社

東京水道サービス株式会社

水道局

社会福祉法人
育秀会

社会福祉法人
江寿会

社会福祉法人
光照園



（  監査第三課  ）
月 日 曜

10 1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

平成20年12月17日（水）　　財団法人新都市建設公社、東京都商工会連合会ほか５団体

都市整備局

都市整備局

財団法人東京都新都市建設公社

財団法人東京都新都市建設公社

東京都住宅供給公社 地方独立行政法人東京都立産業技術センター

東京都住宅供給公社 産業労働局

東京都商工会連合会

東京都商工会連合会

講　評

平成２０年１０月

東京商工会議所　

東京都商工会連合会　

財団法人東京都新都市建設公社

東京商工会議所　

東京商工会議所　

財団法人東京都新都市建設公社

産業労働局

多摩商工会議所

東京商工会議所　

立川商工会議所

青梅商工会議所

都市整備局 産業労働局

財団法人東京都新都市建設公社 東京都商工会連合会　 東京都商工会連合会　

財団法人東京都新都市建設公社

財団法人東京都新都市建設公社

八王子商工会議所

東京都商工会連合会　



（ 技術監査課  ）
月 日 曜

10 1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

平成20年12月17日(水）　　財団法人東京都新都市建設公社

平成21年 1月21日(水）　　社会福祉法人上宮会ほか２団体

財団法人東京都新都市建設公社

財団法人東京都新都市建設公社

社会福祉法人　桜栄会

財団法人東京都新都市建設公社

財団法人東京都新都市建設公社

東京都住宅供給公社

東京都住宅供給公社

東京都住宅供給公社

財団法人東京都新都市建設公社

社会福祉法人　上宮会

社会福祉法人　生光会

講　評

平成２０年１０月



（  監査第一課  ）
月 日 曜

11 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

平成21年1月14日（水）　　財団法人東京都島しょ振興公社、財団法人東京都スポーツ文化事業団、　

東京食肉市場株式会社、特定非営利活動法人東京オリンピック・パラリンピック招致委員会、

警視庁職員互助組合

財団法人東京都
スポーツ文化事業団
財団法人東京都
スポーツ文化事業団

財団法人東京都
スポーツ文化事業団

財団法人東京都
スポーツ文化事業団

講　評

平成２０年１１月

財団法人
東京都島しょ振興公社

財団法人
東京都島しょ振興公社

生活文化
スポーツ局

総務局

財団法人東京都
スポーツ文化事業団

財団法人
東京都島しょ振興公社

生活文化
スポーツ局

財団法人
東京都島しょ振興公社

総務局

東京食肉市場
株式会社

中央卸売市場

財団法人東京都
スポーツ文化事業団

東京食肉市場
株式会社

特定非営利活動法人
東京オリンピック・

パラリンピック招致委員会

東京オリンピック・
パラリンピック招致本部

警視庁

警視庁職員互助組合



（  監査第二課  ）
月 日 曜

11 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

平成21年1月21日(水）　　財団法人東京都環境整備公社、学校法人日本大学ほか３団体、　

東京都薬剤師健康保険組合ほか３団体、社会福祉法人日本点字図書館ほか３団体

平成２０年１１月

社会福祉法人
日本点字図書館

東京都薬剤師
国民健康保険組合

財団法人
東京都環境整備公社

財団法人
東京都環境整備公社

学校法人
日本医科大学

学校法人日本大学
財団法人

東京都環境整備公社

学校法人日本大学
学校法人

日本医科大学
財団法人

東京都環境整備公社

講　評

学校法人
東京医科大学

学校法人帝京大学

学校法人帝京大学

環境局 福祉保健局

福祉保健局
財団法人

東京都環境整備公社

環境局

文芸美術
国民健康保険組合

社会福祉法人
日本盲人会連合

社会福祉法人
ぶどうの木

東京芸能人
国民健康保険組合

社会福祉法人
東京ヘレンケラー協会

東京料理飲食
国民健康保険組合

学校法人
東京医科大学



（  監査第三課  ）
月 日 曜

11 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

平成21年1月14日（水）　　財団法人東京都中小企業振興公社、財団法人東京しごと財団、

日本自動車ターミナル株式会社

平成21年1月21日（水）　　東京都道路公社、社団法人東京都トラック協会、日暮里駅整備株式会社ほか３団体　　

建設局

日本自動車ターミナル株式会社

講　評

平成２０年１１月

産業労働局 財団法人東京しごと財団

社団法人東京都トラック協会

社団法人東京都トラック協会

日本自動車ターミナル株式会社

産業労働局

財団法人東京都中小企業振興公社

財団法人東京都中小企業振興公社

財団法人東京しごと財団

財団法人東京しごと財団 都市整備局

財団法人東京都中小企業振興公社

財団法人東京都中小企業振興公社

財団法人東京都中小企業振興公社

財団法人東京しごと財団 日本自動車ターミナル株式会社

日本自動車ターミナル株式会社

財団法人東京しごと財団

産業労働局

日本自動車ターミナル株式会社

都市整備局

蒲田開発事業株式会社　　　

社団法人鉄道建築協会　　　

東京都道路公社

東京都道路公社 社団法人東京都トラック協会 日暮里駅整備株式会社　　　

都市整備局

東京都道路公社

東京都道路公社



（　監査第一課  ）
月 日 曜

12 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

講　評

平成１９年１２月

東京食肉市場
株式会社

東京食肉市場
株式会社

中央卸売市場

特定非営利活動法人
東京オリンピック・

パラリンピック招致委員会
東京オリンピック・

パラリンピック招致本部

警視庁職員互助組会

警視庁



（  監査第三課  ）
月 日 曜

12 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

平成１９年１２月

建設局 都市整備局 西東京バス株式会社

都市整備局

講　評




